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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: Studie rekonstrukcí dopravní infrastruktury v Kunraticích

Lokalita: Městská část Praha – Kunratice

Okres: Hlavní město Praha

Kraj: Hlavní město Praha

Katastrální území: Kunratice (8,10 km2)

Kategorie: Místní komunikace

Odvětví: Doprava

Zhotovitel studie: Bc. Jiří Polehla

Mlýnská 180

675 76 Hartvíkovice

jiri.polehla@fsv.cvut.cz
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2. ÚVOD

Městská část Praha-Kunratice je jednou z 57 městských částí, ze kterých se skládá hl.
město Praha. Leží na jihovýchodním okraji hlavního města. Území městské části
Praha-Kunratice je územně součástí městského obvodu Praha 4 a správního obvodu
Praha 4.

Charakter místní krajiny je převážně rovinatý, místy pahorkovitý. Krajina je z velké
části pokryta zelení (např.: Zámecký park, Bažantnice, Údolí Kunratického potoka
v Kunraticko – Michelském lese) a nachází se zde hned několik vodních děl (např.:
rybník Šeberák, Olšanský rybník, Hornomlýnský rybník a další). Kunratice mají téměř
9,5 tisíce obyvatel a leží v nadmořské výšce 220-310 m/n.m. Mezi hlavní dominanty
Kunratic se řadí barokní kostel sv. Jakuba Staršího a barokní zámek s tvrzí v centru.

Obr. 1: Letecký snímek městské části Praha-Kunratice
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3. ŠIRŠÍ DOPRAVNÍ VAZBY

Hlavní dopravní skelet obce je tvořen ulicí Vídeňská ze severu na jih (Krč – Vestec,
odtud dále jako silnice II/603), která tvoří spojnici mezi Jižní spojkou a Pražským
okruhem D0. Dále komunikací, která je tvořena od západu na východ z ulic
Dobronická, K Libuši a ulicí K Šeberáku (Libuš – Průhonice – D1). Od centra Kunratic
je na sever vedena ulice K Verneráku (Kunratice – Roztyly, Spořilov – D1) a na jihu
Kunratic se nachází Kunratická spojka, která vede od západu na východ a spojuje
ulici Libušskou s ulicí K Šeberáku a dále pokračuje na sever směrem na Chodov.

Na tyto komunikace jsou napojeny jednotlivé komunikace místního charakteru,
které slouží především k dopravní obslužnosti převládající rezidenční zástavby.
Vzhledem k poloze obce a její převládající zástavbě je možné charakterizovat hlavní
dopravní proud jako vnější zdrojový. Nad vnitřní dopravou, převládá doprava
tranzitní.

Obr. 2: Poloha městské části Praha – Kunratice
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Systém hlavních tahů v Kunraticích lze definovat jako radiálně okružní. Obslužné
komunikace tvoří zpravidla ortogonální sítě.

Obr. 3: Širší dopravní vazby

Legenda:
ddddddd - Hranice katastrálního území Kunratice

Ddddddd - Ulice tvořící hlavní dopravní skelet Kunratic
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4. CÍL STUDIE

Cílem této studie je zmapování postupu rekonstrukcí na území městské části
Praha – Kunratice. Jaké lokality již byly zrekonstruovány, jaké se rekonstruují nyní a jaké
jsou ve výhledovém plánu. Zhodnocení výběru lokalit vzhledem k umístění v obci,
návaznosti na již zrekonstruované části a podle technického stavu. Závěrem je výběr
lokalit pro zpracování projektové dokumentace v další části této závěrečné práce.

5. CHRONOLOGICKÝ POSTUP REKONSTRUKCÍ

V 80. a 90. letech minulého století docházelo v městské části Praha – Kunratice
k velkému rozvoji veřejné technické infrastruktury jako např.: výstavba kanalizace
odpadních vod, rozvoj vodovodního a plynového řadu a zřizování přípojek.

Narušení původních krytů vozovek a chodníků, ke kterým došlo při budování
technické infrastruktury vedlo již v prvopočátku díky “lokálním a liniovým”
vysprávkám (nová konstrukce přes přechody kabeláže, přípojky, řady …) ke vzniku
nerovností, které snižovaly komfort jízdy, případně chůze. Degradace pracovních
spár a zatékání vody do konstrukce mělo za následek další destrukce vozovky.

Na některých ulicích došlo vlivem špatného provedení zásypových konstrukcí
(nevhodný materiál použitý pro zásyp – hrubozrnný, břidlicový, štěpitelný s velkým
podílem jílových složek) a nedodržením správného technologického postupu
(nedostatečné zhutnění – hutnění hrubozrnného materiálu po velkých vrstvách)
k rozsáhlým poklesům vozovky. Tyto poklesy vytvořily ve vozovkách velké nerovnosti
(propadliny, vystouplé kanalizační šachty, trhliny), což vedlo ke shlukování dešťových
vod a k dalšímu porušování konstrukce vozovky (vznik výtluků a dalších trhlin).

Komunikace v takto havarijním stavu již neposkytují komfort pro žádného účastníka
provozu, a to jak po stránce bezpečnostní, tak po stránce estetické. Proto se začalo
na přelomu tisíciletí s etapovými rekonstrukcemi místních komunikací. Množství
rekonstruovaných ulic a rozsah rekonstrukce uličního prostoru v jednotlivých
etapách je odvislý převážně od finančních možnosti investora (ať už se jedná
o magistrát, nebo městskou část), případně od potřeb obyvatel v dané lokalitě.
Základem je však vždy uvedení komunikace do stavu provozuschopnosti při splnění
platných norem ČSN a dalších technických předpisů.
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5.1. REKONSTRUKCE ROK 2000

V roce 2000 došlo k prvním plošným rekonstrukcím v Kunraticích, a to v oblasti
místní základní školy, sportovišť a zámeckého parku. Tato lokalita byla zvolena
především z důvodu přítomnosti základní školy, tedy kvůli zvýšení bezpečnosti
provozu v souvislosti s větším pohybem pěších. Rekonstruovány byly ulice:
Předškolní, Krameriova, Vavákova, Kudeříkové, Za Parkem, Hynaisova, Jaromíra Jindry
a části ulic K Betáni, Pod Betání, Žižkova a Ratajova. V těchto ulicích byla provedena
nová konstrukce vozovky a oboustranný chodník (výjimkou je ulice Předškolní a
Žižkova, kde byl proveden chodník jednostranný) včetně konstrukcí vjezdů a vstupů
na pozemky. Doprava je zde zklidněna pomocí několika prvků, jakou jsou široké a
úzké příčné prahy, zúžení jízdního pásu stojícími vozidly, nebo uměle vytvořené
šikany.

Obr. 4: Rekonstrukce rok 2000
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5.2. REKONSTRUKCE ROK 2005

Další rekonstrukce probíhaly v roce 2005, kdy došlo k rozsáhlé rekonstrukci ulice
K Libuši, K Šeberáku (v úseku náměstí Prezidenta Masaryka – ulice Lišovická), náměstí
Prezidenta Masaryka a část ulice K Verneráku. Zmíněná oblast byla zvolena
vzhledem k vytíženosti těchto ulic (spojnice mezi ulicemi Libušská (Libuš), Vídeňská
a Kunratickou spojkou, dále pokračuje směrem na Průhonice (D1). Na komunikaci je
napojeno velké množství místních obslužných komunikací, nachází se na ní 8
zastávek pro MHD a jsou na ni mimo jiné napojeny i objekty jako obecní úřad,
zámecká tvrz a zámek. Tato komunikace prochází centrem Kunratic, má tedy mít
i funkci reprezentativní. V těchto ulicích byla provedena nová konstrukce vozovky a
na většině úseku oboustranný chodník oddělený od vozovky zeleným pásem.
Zklidnění dopravy je zde zajištěno pomocí širokých příčných prahů a zvýšených
ploch.

Obr. 5: Rekonstrukce rok 2005
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5.3. REKONSTRUKCE ROK 2007

V roce 2007 započala další etapa plošných rekonstrukcí. Jednalo se o ulice Velenická,
Sobolákova, Ploučnická a část ulice K Verneráku (úsek náměstí Prezidenta Masaryka
– ulice Nad Splavem). Hlavním důvodem k výběru této oblasti bylo zrekonstruování
vozovky a zklidnění dopravy na ulici K Verneráku, která je jednou z hlavních
příjezdových komunikací do Kunratic (Roztyly, Spořilov, Chodov, D1). Zbylé ulice
v této etapě byly zrekonstruovány z důvodu špatného technického stavu. Při
rekonstrukci, byla ve všech ulicích provedena nová konstrukce vozovky. V ulici
Velenická, Sobolákova a Ploučnická byl zřízen jednostranný chodník, parkovací zálivy
a samostatné konstrukce vjezdů a vstupů na pozemky. V ulici K Verneráku byl oproti

[…]

pracoviště Praha⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.02.2017 14:00:00.

© 2004 ‐ 2017 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8⇗
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e‐mail adresu⇗.

Verze aplikace: 5.5.0 build 0

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2142220101
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554782
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=nd4GC3LcoEuGgJ1BDD3gQSL0eDxk3kqCS5pEFiSkZHpFrbA1gdDyGDKN8IcQrx39L027TbR1Dow8Bun_p-NNoOXmhkFpJwEcLtITv6KukRPuvz3ypyN3cA==
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=UW8dZpha3fu_f05T3xUHToUgmzba7RyEYUQ-QI3IcrLNpgGGgEaP2ULHP_xGWJVrQyh7uohEtGRacwdHBChsBovL4yofNCeJTdOFBLUQYP2YdzkLj5iIrA==
http://www.cuzk.cz/kp/prahamesto
http://www.cuzk.cz/
http://www.mapy.cz/#mm=ZTtTcP@sa=s@st=s@ssq=id%3Apremise%20166347@sss=1@ssp=121166956_118255308_149412972_149286604@x=133155136@y=136085504@z=15
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1.1. ORIENTAČNÍ SITUACE OBLASTI HŘBITOV

Oblast Hřbitov sestává z ulic Šebkova (úsek 1), Hřbitovní (úsek 2), Za Studánkou
(úsek 3), K Borovíčku (úsek 4) a z části ulice Ploučnická (úsek 5). Celková délka těchto
komunikací je cca 680 m. Fotodokumentace zobrazuje současný technický stav
těchto komunikací (pořízeno 10/2017).

Obr. 1: Orientační situace oblasti Hřbitov
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1.2. FOTODOKUMANTACE OBLAST HŘBITOV

Obr. 2: Ulice Šebkova – ZÚ1

Obr. 3: Ulice Šebkova – křížovatka s ulicí Hřbitovní
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Obr. 4: Pohled na křižovatku Šebkova – K Borovíčku

Obr. 5: Ulice Šebkova – KÚ1
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Obr. 6: Ulice Hřbitovní – pohled od hřbitova

Obr. 7: Ulice Hřbitovní – pohled na hřbitov
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Obr. 8: Ulice Hřbitovní – úsek Šebkova - Ještědská

Obr. 9: Ulice Hřbitovní – poškození vozovky
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Obr. 10: Ulice Za Studánkou – pohled z ulice Ještědská

Obr. 11: Ulice Za Studánkou – pohled z ulice Šebkova
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Obr. 12: Ulice K Borovíčku – ZÚ 4

Obr. 13: Ulice K Borovíčku – pohled na křižovatku s ulicí Ještědská
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Obr. 14: Ulice K Borovíčku – úsek Ještědská - Ploučnická

Obr. 15: Ulice K Borovíčku – pohled na křižovatku s ulicí Ploučnická
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Obr. 16: Ulice K Borovíčku – pohled na křižovatku s ulicí Šebkova – KÚ4

Obr. 17: Ulice K Borovíčku – pohled od ulcie Šebkova – KÚ4
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Obr. 18: Ulice Ploučnická – pohled z ulice K Borovíčku – ZÚ5

Obr. 19: Ulice Ploučnická – pohled z ulice K Verneráku – KÚ5
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Obr. 20: Ulice Ploučnická – pohled z ulice K Verneráku

Obr. 21: Ulice Ploučnická – pohled na křižovatku s ulicí K Borovíčku
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2.1. ORIENTAČNÍ SITUACE OBLASTI ÚHLAVSKÁ

Oblast Úhlavská sestává z ulic Tichého, Na Rynku, Labská (úsek 1), z částí ulic
Ploučnická (úsek 2), Sobolákova (úsek 3), Úhlavská (úsek 4) a Dřevnická (úsek 5).
Celková délka těchto komunikací je cca 730 m. Fotodokumentace zobrazuje
současný technický stav těchto komunikací (pořízeno 10/2017).

Obr. 22: Orientační situace oblasti Úhlavská
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2.2. FOTODOKUMANTACE OBLAST ÚHLAVSKÁ

Obr. 23: Ulice Tichého – pohled na ZÚ1

Obr. 24: Ulice Na Rynku – pohled z křižovatky Ploučnická, Tichého
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Obr. 25: Ulice Labská – pohled z křižovatky s ulicí Sobolákova

Obr. 26: Ulice Labská – pohled na KÚ1 – nerovnoměrné sedání
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Obr. 27: Ulice Labská – křižovatka s ulicí Dřevnická – KÚ1

Obr. 28: Ulice Ploučnická – ZÚ2
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Obr. 29: Ulice Dřevnická – pohled z ulice Na Rynku

Obr. 30: Ulice Úhlavská – ZÚ4
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Obr. 31: Ulice Úhlavská - výtluky

Obr. 32: Ulice Úhlavská – pohled na KÚ4
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Obr. 33: Ulice Úhlavská – pohled na křižovatku s ulicí Dřevnická – KÚ4, ZÚ5

Obr. 34: Ulice Dřevnická – pohled z ulice Úhlavská – úsek 5
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Obr. 35: Ulice Sobolákova – pohled z Ulice Úhlavská – ZÚ3

Obr. 36: Ulice Sobolákova – pohled z Ulice Labská – KÚ3
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