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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Plošné rekonstrukce komunikací v Kunraticích
Jméno autora: Bc. Jiří Polehla
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K136 – katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Ondřej Nováček
Pracoviště oponenta práce: DIPRO, spol. s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je lokální dopravní téma, řeší obsluhu místních lokalit, které nejsou zatíženy tranzitní dopravou. V rámci řešení
návrhu je nutno řešit řadu faktorů jako odvodnění komunikací či výškové řešení (i vzhledem k napojení na stávající vjezdy).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání bylo splněno

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení byl zvolen správně, nejprve došlo k analýze stávajícího stavu a poté byly vybrány lokality pro úpravy.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Práce byla zpracována odborně, autor prokázal využití dostupných podkladů a prokázal dostatečné zmapování oblasti.
Návrh je řešen v souladu s principem navrhování komunikací a i s charakterem a postupem úpravy ostatních komunikací
v této lokalitě.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Z formálního hlediska je práce v pořádku, místy se vyskytují chyby z hlediska stylistiky či formátování textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Zdroje byly zvoleny vhodně, jedná se především o podklady poskytnuté MČ Praha – Kunratice. Práce s některými zdroji
a především jejich citace mohla být řešena lépe.

Další komentáře a hodnocení
Výsledky diplomové práce jsou využitelné v praxi, především některé poznatky je možné použít v případě přípravy projektů
rekonstrukcí komunikací v tomto území.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce se zabývá lokálně významnou lokalitou – plošnou rekonstrukcí komunikací ve dvou širších oblastech
v pražských Kunraticích. Návrh rekonstrukce zlepšuje stávající stav a doplňuje ho o některé prvky zklidňování
dopravy a především komunikace pro pěší. V rámci projektu je také řešeno odvodnění komunikací. Navržené řešení
může sloužit jako inspirace pro případné další rekonstrukce komunikací v této městské části.

K diplomové práci mám následující otázky:

Uvažoval jste o řešení oblasti Hřbitov jako zóny 30? (vzhledem k polštářům a omezené rychlosti)

Byl návrh prověřen vlečnými křivkami? (především obratiště u hřbitova)

Jak byste řešil problematiku soukromých pozemků pod komunikacemi?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 25.1.2018 Podpis: